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Sauva- ja pillimaakariksi 
sattuman oikusta
Pitkän maatilatyöskentelyn  aikana 
kiinnostus sauvojen valmistusta koh-
taan alkoi. 90-luvun alussa hän tapasi 
paikallisen sauvantekijän  ja osallistui 
muutamalle talvikurssille  saadakseen 
kokemusta paimensauvan tekemisestä 
pässin sarvesta. Pian sen jälkeen hän 
tapasi toisen sauvantekijän, edesmen-
neen Gordon Flintoftin Glaisdalesta Poh-
jois-Yorkshiresta. Gordonin valtava osaa-
minen ja yli 50 vuoden vankka kokemus 
sauvojen tekemisestä on ollut Dafyddille 
korvaamattoman tärkeää hänen uransa 
aikana. Vaikka Daffydin sauvojen tekemi-
nen alkoikin vain harrastuksena, ja pysyi 
sellaisena useita vuosia, vähitellen hän 
kuitenkin huomasi, että siitä oli tullut jo 
paljon enemmän kuin ohimenevä kiinnos-
tus. Noin 28 vuotta sitten hän päättikin 
monipuolistaa toimintaansa ja ryhtyi toi-
mimaan kokopäiväisenä ammattilaisena 
sauvojen valmistuksen parissa. Se oli roh-
kea liike, joka on kantanut pitkälle. Hän 
löysi, osittain tietämättään, markkinaraon 
walesilaisilta ja maailmanmarkkinoilta. 
Uppoutumalla muiden vuosien aikana 
kerryttämiin oppeihin ja kokemuksiin, 
Dafydd pystyi suhteellisen lyhyessä ajas-
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Walesilainen Dafydd Davies, maatilan poika, puuseppä 
ja maailman kuulu paimensauvojen ja -pillien valmistaja 
valottaa tässä jutussa taustojaan ja sydäntä ja taitoa vaativaa 
käsityöläiselinkeinoaan Paimenpostin lukijoille. Dafyddin upeita 
ja värikkäitä pillejä tulee pian yhdistyksen tarvikemyyntiin.

Daviesin sauvoissa on uskomattoman 
hienoja yksityiskohtia, jotka vaativat 
sekä taitoa että luovuutta. Alun perin 
hienopuusepäksi kouluttautuneen ja 
walesilaisiin perinnehuonekaluihin 
erikoistuneen Daviesin tie pillien ja 
sauvojen valmistajaksi tapahtui miltei 
vahingossa. KUVA 

Työpaja ei ole suuren suuri, mutta se on 
erittäin hyvin suunniteltu käyttäjänsä 
tarpeisiin. Pillien tekemistä varten 
Dafyddilla on toinen työpaja. KUVA

sa hiomaan taitonsa huippuunsa. Hän on 
luultavasti ainoa valmistaja Walesissa, 
jonka toimeentulo on sauvojen valmis-
tuksen varassa. Ennakkotilaukset takaa-
vat hänelle kokoaikaisen toimeentulon 
vähintään seuraavien kahdeksantoista 
kuukauden ajan.

Dafydd nauttii erityisesti pässin sarven 
työstämisestä, sillä materiaalin haas-
teellisuus ”tuottaa minulle valtavan 
nautinnon. Sarvi työskentelee sinua 
vastaan koko ajan, ja sinun tehtä-
väsi on rikkoa tämä rajoitus. Sarven 
kanssa olet tekemisissä elämänvoiman 
kanssa - hyödykkeen, jolla on oma 
mieli, joka on päättänyt palata alku-
peräiseen muotoonsa - luonnolliseen 
käyrään.”

Dafydd’s Sticksistä 
keräilykappaleita
Lopullinen tunnustus hänen työstään tuli 
vuonna 1997, kun Hänen kuninkaallinen 
korkeutensa, silloinen Walesin prinssi 
Charles tilasi hänet silloisen sijaisensa Mr. 
Michael Fawcetin kautta valmistamaan 
kuusi erityisesti kaiverrettua paimensau-
vaa pässin sarvista. Dafydd teki ne Wale-
sissa kasvatettuihin pähkinäpuun varsiin 
kiinnitettynä Walesin pässien sarvista. 
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Vuosien ajan Walesin prinssi Charlesin 
hallituskaudella Dafyddilla oli etuoikeus 
tuottaa monia toimeksiantoja hänelle. 
Dafydd odottaa nyt voivansa tehdä sau-
van myös uudelle hallitsijallemme, kunin-
gas Charles lll:lle - toivottavasti jonain 
päivänä! Hänen asiakaskuntaansa kuu-

Dafydd Daviesin asiakaskunta 
on hyvin laaja niin Briteissä kuin 
maailmanlaajuisesti. Walesin prinssi 
Charles, nyk. kuningas Charles III 
on tilannut jo useamman sauvan 
Daviesilta. KUVA

Dafydd Davies on käsityöläinen, joka valmistaa ja viimeistelee jokaisen pillin yksi 
kerrallaan. KUVA

Prinssi Charlesin kävelykepin 
yksityiskohdat ovat todellista 
käsityötaitoa ja -taidetta. KUVA

Paimenen koira on ikuistunut sauvaan.
 KUVA

luvat lisäksi muun muassa Canterburyn 
arkkipiispa, Harewoodin herttua ja hert-
tuatar, Wellingtonin herttua, Roux-veljek-
set, Gilbertson & Page sekä ISDS.

Toinen ainutlaatuinen puoli Dafyddin 
liiketoiminnassa ovat hänen käsintehdyt 
paimennuspillinsä. Malleina ovat olleet 
pässin sarvesta valmistettu Horn se-
kä Brefi, joka on valmistettu kliinisestä 
mineraalista. 
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Dafyddin pillejä löytyy monenvärisinä. Osa on tehty pässinsarvesta ja osa mineraalikuidusta. KUVA 

Prinsessa Anne ihastelee Internationals kilpailuihin 
tehtyä paimensauvaa. Anne on tunnettu maaseutu- ja 
käsityöammattien tukija Brittein saarilla. KUVA 

Dafydd pitää sauvanvalmistuskursseja säännöllisesti ja haluaa 
jakaa omaa vuosikymmenien kokemustaan ja osaamistaan 
eteen päin. Slovakialainen Lucia työstää sauvan kädensijaa. 
 KUVA 
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lammaskoirien kanssa työskentelystä 
perhetilan arjen askareissa. Hän pitää 
myös paimennuksesta lajina erittäin 
paljon ja hänet voikin nähdä usein eri 
paimennustapahtumissa.

Varhain sauva-uransa alussa Dafydd 
myi sauvojaan ja pillejään kansallisissa, 
kansainvälisissä ja myöhemmin myös pai-
mennuksen maailmanmestaruuskilpailuis-
sa. Tällä hetkellä ennakkotilausten määrä 
on niin mittava, että sauvojen jonotuslis-
ta on yli 18 kuukautta. Siispä hän enää 

hyvin harvoin käy näissä tapahtumissa. 
Lähes kaikki myynti tapahtuukin nykyään 
sosiaalisen median, erityisesti Facebookin 
ja Instagramin kautta. 

Monet hänen ulkomaisista asiakkais-
taan tulevat jopa hänen työpajaansa ha-
kemaan tilatut työnsä suoraan häneltä. 
Hänellä on mittava portfolio tilaustöitä 
asiakkaille eri puolilla maailmaa.

Vuonna 2021 järjestetyn kansainvä-
lisen paimennuskilpailun (WT) aikana 
Dafydd päätti lahjoittaa Crook sauvan 
Ceredigion International Sheepdog Trials 
-organisaatiokomitealle kiitoksena hyvis-
tä vuosista, joita hän on saanut viettää 
Sheepdog World - ja Trialing -tapahtumien 
parissa. The Crook myytiin verkkohuuto-
kaupassa ja kaikki tuotot lahjoitettiin 
”Ceredigion International Sheepdog Trials 
2021” -tapahtuman juokseviin kustannuk-
siin. Se sai valtavan summan 775 puntaa. 
Dafydd oli erittäin tyytyväinen lopputu-
lokseen. Prinsessa Anne oli myös paikalla 
tapahtumassa, ja Dafydd pääsi keskuste-
lemaan hänen kanssaan siitä, kuinka hän 
aloitti Crookin luomisen.

Vuosien varrella Dafydd on myös jär-
jestänyt sauvanvalmistuskursseja muille 
aiheesta kiinnostuneille ja alalle työs-
kenteleville. Hän kokee, että välittämällä 
osaamistaan muille aloitteleville harrasta-
jille sauvanvalmistuksen taito on turvattu 
myös tulevaisuudessa. Dafyddin mielestä 
tämä on erittäin tärkeää käsityötaidon ja 
alan elinvoimaisuuden kannalta, jotta tu-
levatkin sukupolvet pääsevät nauttimaan 
siitä, kuten hän on päässyt. 

Näiden käsitöiden tulevaisuus on 
erittäin tärkeä, koska sauva ja pilli ovat 
osa paimentajien päivittäistä  työka-
lupakkia. Paimentyö  tulee jatkumaan 
kuten aina ennenkin. ”Se on elä-
mäntapa maassamme. Synnytään 
paimeneksi.”

Dafydd arvostaa aina uusia asiakkai-
ta, jotka ovat kiinnostuneita hänen kä-
sityöstään. Suomi on hänelle tilaajana 
uusi maa. Hän toivoo, että tämä uusin 
erä pillejä löytää Suomesta uusia koteja 
ja että pillien käyttö on niiden omistajille 
yhtä suuri ilo kuin niiden valmistaminen 
oli Dafyddille.

Happy blowing
- Hauskaa viheltämistä! n

D afydd Davies on nuorin edesmenneen John ja Peggy Daviesin kahdes-
ta pojasta. Hänen vanhempansa omistivat Aberdauddwr Hillin farmil-
la Walesissa Llanddewi Brefin kylässä. Dafyddin isä oli 1950-luvulla 

erittäin innokas lammaskoiraharrastaja ja -kisaaja. Dafydd on syntynyt vuonna 
1963 ja käynyt peruskoulun Llanddewi Brefissä Walesissa ennen kuin hän siirtyi 
Tregaronin lukioon. Jo varhaisesta iästä lähtien hän osoitti suurta kiinnostusta 
puutöitä kohtaan, ja vuonna 1980 hän jätti Tregaronin lukion seuratakseen into-
himoaan opiskelemalla huonekalujen valmistamista. Opinnoissaan hän perehtyi 
puuntyöstöön sekä suoritti TEC-kurssin Cardigan College of Further Educationissa, 
mikä sisälsi puusepän tutkinnon opintoja. Tämän ansiosta hän pääsi seuraavana 
vuonna Shrewsbury College of Art and Tecnhologyyn suorittamaan kahden vuo-
den huonekaluvalmistuksen erikoiskurssin, josta seurasi City and Guilds -tutkin-
topätevyys. Pian tämän jälkeen hän sai työpaikan läheltä kotiaan paikalliselta 
huonekaluvalmistajalta. Seuraavan vuoden syyskuussa Dafydd perusti isänsä ta-
loudellisella tuella oman työpajan Llanddewi Brefin keskustaan työstäen lähinnä 
tammihuonekaluja. Hänen työhönsä vaikuttavat erityisesti perinteiset Walesin 
tyylit ja tekniikat.

Koko tämän ajan Dafydd säilytti kiinnostuksen perheen maatilaa kohtaan. 
Kiireisimpinä vuodenaikoina, kuten karitsoinnin aikaan, Dafydd usein jättäytyi 
töistä pois auttaakseen veljeään ja perhettään maatilan arjen pyörittämisessä. 
Mutta vuonna 2016 Dafydd joutui tekemään terveysongelmien vuoksi vaikean 
päätöksen ja jättäytyi pois maatilan töistä. Juuristaan ylpeänä walesilaisena hän 
kuitenkin edelleen mielellään vie ulkomaalaisia asiakkaitaan katsomaan synnyin-
seutujaan. n

Daviesin isä kilpaili ahkerasti paimenkoirakilpailuissa 1950-luvulla.

Uusimpana lisäyksenä kokoelmaan 
on saapunut OJ Collection -sarja, jossa 
on lämpökovettuvasta akryylista valmis-
tettuja pillejä useissa eri materiaaleissa ja 
uniikeissa väreissä. Nämä ovatkin osoit-
tautuneet erittäin suosituksi tuotteeksi sii-
tä lähtien, kun ne lanseerattiin noin kolme 
vuotta sitten.

Vaikka Dafyddillä ei koskaan ole 
ollut itsellään tarpeeksi aikaa lam-
maskoirien kouluttamiseen ja niiden 
kanssa kisaamiseen, hän nautti silti 


